Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 117/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. o envio de ofício ao Executivo solicitando informações sobre a ponte da

estrada do Gentio na comunidade de Braúna.

1. Será construída uma nova ponte no local?

2. Há previsão para início da obra?

3. O processo para construção é de licitação ou se trata de obra com mão de

obra municipal?

Ponte Nova, 27 de maio de 2021.

André Pessata Nascimento
Vereador - PODEMOS